
1 

Smlouva č. S-1900115 o poskytování právních a konzultačních služeb (dále 

jen „Smlouva“) 
  

uzavřená podle § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Občanský zákoník“) a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o advokacii“) 

 (Evidenční číslo VZMR: 1900115) 

 

 

Smluvní strany 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem:   Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 

kterou zastupuje:  Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR 

k podpisu Smlouvy je pověřen/a:   

IČO:   411 97 518 

DIČ:  CZ41197518 

bankovní spojení:  Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 

číslo účtu:  

zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, není zapsána 

v obchodním rejstříku 

(dále jen „VZP ČR“ nebo „Objednatel“) 

 

a  

 

PIERSTONE s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem:  Na Příkopě 392/9 a 393/11, Praha 1, PSČ 11000 

kterou zastupuje/jí: Mgr. Jana Pattynová, LL.M., jednatelka 

IČO:  27136710 

DIČ:  CZ 27136710 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 119770 

  

(dále jen „Poskytovatel“) 

(jednotlivě též „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“)  

 

Článek I. Účel smlouvy 

1. Tato Smlouva upravuje vztah mezi VZP ČR a Poskytovatelem, který vzešel z výsledku veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Právní audit pro oblast PR služeb, komunikace a 
marketingových služeb a poradenství a pro oblast vlastnictví majetkových podílů“, evidované ve 
VZP ČR pod číslem S-1900115 (dále jen „VZMR“), přičemž nabídka Poskytovatele byla VZP ČR 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Tato Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu při poskytování požadovaného předmětu 
plnění mezi Smluvními stranami. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu s výzvou k výše 
uvedené VZMR. 

3. Smlouva je uzavírána za účelem zajištění provedení právního auditu v následujících oblastech:  

(A) oblast PR služeb, komunikace a marketingových služeb a poradenství se zaměřením 
na všechny smlouvy uzavřené Objednatelem od r. 2000 a platné a účinné ke dni 1. 2. 
2018 v oblasti poradenství nebo dodávek služeb souvisejících s PR, médii, sociálními 
sítěmi, monitoringem tisku nebo mediálního obsahu, reklamou, marketingovými 



2 

aktivitami nebo lobbingem  
(B) oblast vlastnictví majetkových podílů se zaměřením na ověření rizik a výhod 

spojených s vlastnictvím minoritního majetkového podílu v obchodní korporaci 
  

Článek II. Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě poskytnout 
Objednateli na svůj náklad a nebezpečí, řádně, včas a s potřebnou péčí tyto služby:  
 

Část A.   

Poskytovatel provede odborné posouzení smluvních vztahů v oblasti PR služeb, komunikace a 
marketingových služeb a poradenství se zaměřením na všechny smlouvy uzavřené Objednatelem od r. 
2000 a platné a účinné ke dni 1. 2. 2018 (jedná se celkem o 16 smluv, jejichž seznam tvoří přílohou č. 
1 této Smlouvy) v oblasti poradenství nebo dodávek služeb souvisejících s PR, médii, sociálními 
sítěmi, monitoringem tisku nebo mediálního obsahu, reklamou, marketingovými aktivitami nebo 
lobbingem a to včetně ověření jejich účelnosti a efektivity, zejména s ohledem na předmět plnění, 
smluvní cenu a kontrolu vykázaných a skutečně realizovaných služeb. Výstupem odborného 
posouzení bude „Zpráva o provedeném právním auditu“ (dále jen „Zpráva“), která bude obsahovat:  

a) samostatné posouzení každé uzavřené smlouvy v posuzované oblasti, a to z hlediska jejích 
povinných zákonných náležitostí, náležitostí pro daný smluvní typ na trhu obvyklých včetně 
ujednání sankčních, možností obou stran smlouvu předčasně ukončit; 

b) samostatné posouzení každé uzavřené smlouvy v posuzované oblasti z hlediska ujednání o ceně, 
jeho obvyklosti, možnosti měnit sjednanou cenu včetně posouzení přiměřenosti sjednané ceny; 

c) posouzení účelnosti a efektivity sjednané smlouvy pro Objednatele, a to u každé jednotlivé 
posuzované smlouvy; 

d) kontrolu vykázaných a skutečně poskytnutých služeb; 

e) identifikaci případných rizik pro Objednatele vyplývajících z každé posuzované smlouvy a u smluv, 
u kterých je to zejm. s ohledem na stadium jejich plnění možné, i návrh eliminace takového rizika a 
v případě vadnosti posuzované smlouvy rovněž návrh opatření k nápravě závadného stavu, pokud 
je to zejm. s ohledem na stadium jejich plnění možné;  

f) stručné shrnutí provedených zjištění tzv. „executive summary“ pro každou posuzovanou smlouvu.   

Část B.   

Poskytovatel provede odborné posouzení problematiky vlastnictví majetkových podílů se zaměřením 
na ověření rizik a výhod spojených s vlastnictvím minoritního majetkového podílu v obchodní 
korporaci. Výstupem z této části právního auditu bude podrobný právní rozbor (dále jen „Rozbor“) 
právního postavení vlastníka minoritního majetkového podílu v obchodní korporaci s identifikací všech 
rizik takového vlastnictví, návrhu eliminace takových rizik, a doporučení nejvhodnějšího řešení  

2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý a je oprávněn poskytovat za úplatu všechny 
služby vymezené touto Smlouvou anebo je zajistí prostřednictvím oprávněného subdodavatele.   
 

 
Článek III. Způsob a doba plnění  

1. Objednatel předá Poskytovateli do 5 (pěti) pracovních dnů od uzavření Smlouvy údaje k oblastem A) a 
B) článku I., odst. 3 nezbytné pro zpracování Zprávy dle Článku II., odst.1, část A., a Rozboru dle 
Článku II., odst.1, část B a to:  

K části A 

 soupis smluv s uvedením výše finančního plnění dle příslušné smlouvy a Objednatelem 
uhrazené částky 

 kopie všech smluv uvedených v soupisu uvedeném výše včetně všech příloh a případných 
dodatků 

 Objednatel může, avšak není povinen poskytnout Poskytovateli na jeho žádost další 
dokumenty k provedení právního auditu, pokud to bude považovat za nezbytné 



3 

K části B   

 komentář se základními údaji o majetkové účasti v obchodní korporaci a kopie smluv o 
úplatném převodu cenných papírů (120kusů akcií) z roku 2010 

2. Poskytovatel zpracuje Zprávu dle Článku II. odst. 1, části A Smlouvy a Rozbor dle Článku II. odst. 1, 
části B Smlouvy do 30 (třiceti) dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy a nejpozději v poslední den 
stanovené doby předá Zprávu a Rozbor Objednateli v elektronické podobě. Zpráva a rozbor musí být 
členěna dle Článku II. odst. 1, části A a B a obsahovat všechny tam uvedené náležitosti. Ve Zprávě a 
rozboru Poskytovatel podrobně popíše svá zjištění a doporučení, a to vždy samostatně a konkrétně 
k jednotlivým otázkám, tak jak jsou vymezeny v článku II. část A a B této Smlouvy. Poskytovatel svá 
zjištění a doporučení formuluje jednoznačně, věcně a srozumitelně. V případě, že existuje více 
alternativ, popíše Poskytovatel každou takovou alternativu, včetně uvedení možných rizik a jednotlivé 
alternativy mezi sebou vzájemně porovná.   

3. Objednatel předá Poskytovateli v elektronické podobě do 10 (deseti) dnů od převzetí Zprávy a Rozboru 
své vyjádření a případné připomínky ke Zprávě a Rozboru, Poskytovatel je povinen připomínky 
Objednatele ke Zprávě a/nebo Rozboru vypořádat na samostatném dokumentu nazvaném doplnění 
Zprávy/Rozboru a do 10 (deseti) dnů ode dne obdržení vyjádření Objednatele předat Objednateli 
Zprávu a Rozbor, k níž připojí vyjádření Objednatele a dokument s vypořádanými připomínkami (které 
se stanou přílohami Zprávy/Rozboru) v 1 vyhotovení v listinné podobě a zároveň 1x v elektronické 
podobě (na flash disku, DVD, apod.).  Pokud se Poskytovatel vypořádá se všemi připomínkami 
Objednatele a Zpráva a Rozbor tak budou kompletní a budou odpovídat požadavkům stanoveným 
touto smlouvou, podepíše Objednatel předávací protokol, kterým potvrdí převzetí dokončeného díla dle 
této Smlouvy. 

 

Článek IV. Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje při plnění svých závazků plynoucích z této Smlouvy postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, s maximální odbornou péčí, která je očekávána od specialistů, kteří 
mají požadované odborné znalosti a relevantní zkušenosti nezbytné pro řádné poskytnutí právních a 
konzultačních služeb tak, aby bylo dosaženo výsledku určeného touto Smlouvou. Právní a konzultační 
služby musejí být poskytovány zcela objektivním, nestranným a profesionálním způsobem, 
neovlivněným jakýmkoliv konkrétním obchodním zájmem Poskytovatele či kohokoliv z jeho 
zaměstnanců, bez návazností na obdržení jakýchkoliv odměn od třetích osob. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli právní a konzultační služby dle této Smlouvy v kvalitě 
odpovídající odborným znalostem a zkušenostem, které lze od něj vzhledem k jeho profesnímu 
zaměření právem očekávat. 

3. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež 
mohou mít vliv na změnu záměru či pokynů Objednatele. Zjistí-li Poskytovatel kdykoliv v průběhu 
plnění této Smlouvy, že pokyny Objednatele jsou nevhodné, nesprávné či neúčelné, je povinen na to 
Objednatele upozornit a splní takové pokyny, jen pokud na nich Objednatel trvá. Poskytovatel je 
povinen bezodkladně písemně upozornit Objednatele na rozpor jeho úkonů či pokynů s právními 
předpisy. 

4. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu účinnosti této Smlouvy uzavřeno pojištění z odpovědnosti 
za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro 
případ odpovědnosti Poskytovatele za škodu, kterou může Poskytovatel způsobit v souvislosti 
s plněním jeho závazků dle této Smlouvy. Pojištění musí být sjednáno zejména jako pojištění 
odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s pojistnou částkou minimálně 10.000 000 Kč 
(slovy: deset miliónů korun českých). Smluvní strany konstatují, že Poskytovatel před podpisem této 
Smlouvy předložil Objednateli k nahlédnutí ověřenou kopii aktuálně platné a účinné pojistné smlouvy 
resp. pojistného certifikátu. 

 

 
Článek V. Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje k poskytnutí součinnosti nezbytně nutné pro splnění závazků Poskytovatele 
vyplývajících z této Smlouvy a dále k úhradě ceny ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou 
za řádné splnění závazků Poskytovatele.  



4 

 

 

Článek VI. Cena plnění 

1. Cena za poskytnutá plnění dle této Smlouvy je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě cenové nabídky Poskytovatele učiněné v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu č. 1900115 s názvem „Právní audit pro oblast PR služeb, 
komunikace a marketingových služeb a poradenství a pro oblast vlastnictví majetkových podílů“ 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí všech služeb podle této Smlouvy činí 450.000,- Kč 
bez DPH, tato cena je konečná a maximální; 

3. Cena plnění uvedená v odst. 2. tohoto článku je cenou konečnou a nepřekročitelnou. Poskytovatel 
prohlašuje, že cena uvedená v odst. 2. tohoto článku v sobě zahrnuje všechny ekonomicky oprávněné 
náklady a přiměřený zisk, které Poskytovateli v souvislosti s plněním svých závazků dle této Smlouvy 
vznikly nebo vzniknou. 

4. Bude-li Poskytovatel v době uskutečnění zdanitelného plnění plátcem DPH, bude k ceně plnění dle 
odst. 2. tohoto článku Poskytovatelem účtována daň z přidané hodnoty ve výši stanovené příslušnými 
právními předpisy účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění. Za stanovení sazby DPH 
odpovídá Poskytovatel. 

5. Poskytovatel není oprávněn požadovat na Objednateli poskytnutí zálohy k zajištění plnění svých 
závazků dle této Smlouvy.    

 

Článek VII. Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění bude provedena bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě daňového dokladu - 
faktury (dále jen „faktura“) vystavené Poskytovatelem.  

2. Faktura za plnění poskytnutá dle této Smlouvy bude Poskytovatelem vystavena nejdříve po podpisu 
předávacího protokolu ve smyslu Čl. III. odst. 3 této Smlouvy oprávněným zástupcem Objednatele. 
Přílohou faktury bude prostá fotokopie předávacího protokolu podepsaného oprávněným zástupcem 
Objednatele.  

3. Fakturu zašle Poskytovatel Objednateli v listinné podobě na adresu sídla Objednatele, uvedeného 
v záhlaví této Smlouvy, nebo v elektronické podobě do datové schránky Objednatele. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a další náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a ustanovením § 435 Občanského zákoníku.    

5. Na faktuře musí být uvedeno celé číslo této Smlouvy S-1900115 a jako Objednatel musí být vždy 
uvedena Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3, IČO: 
41197518. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 30 (slovy: třicet) dnů od data řádného doručení 
faktury včetně jejích povinných příloh Objednateli. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která nebude 
obsahovat zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti/přílohy, bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo bude mít jiné vady v obsahu podle této Smlouvy. V průvodním dopisu k vrácené faktuře 
musí Objednatel vyznačit důvod jejího vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti 
takovou fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá 30denní lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené 
faktury na adresu sídla Objednatele. 

8. Faktura se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání celé příslušné fakturované částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

9. Poskytovatel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy je účtem zveřejněným správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. (2) zákona o DPH. V případě, že 
Poskytovatel nebude mít v době uskutečnění zdanitelného plnění bankovní účet uvedený v záhlaví této 
Smlouvy tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli v dohodnutém termínu splatnosti 



5 

příslušné faktury pouze částku představující dohodnutou cenu plnění bez DPH. Částku rovnající se 
výši DPH z Poskytovatelem fakturované ceny plnění uhradí Objednatel v souladu s § 109a zákona o 
DPH, finančnímu úřadu místně příslušnému Poskytovateli. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že 
příslušnou cenu plnění bude považovat tímto za zaplacenou. 

10. Pokud v době uskutečnění příslušného zdanitelného plnění bude Poskytovatel uveden v aplikaci 
„Registr plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce dle § 106a zákona o DPH, dohodly se Smluvní strany, že 
Objednatel bude postupovat při úhradě ceny příslušného plnění způsobem uvedeným v odst. 9. tohoto 
článku. 

 
 

Článek VIII. Sankční ujednání, náhrada škody 
 

1. Bude-li Objednatel v prodlení se zaplacením faktury, může Poskytovatel vyúčtovat Objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z nezaplacené částky předmětné faktury za každý 
den prodlení a Objednatel je povinen tuto sankci uhradit 

2. Při nedodržení termínů plnění dohodnutých touto Smlouvou (viz čl. III. odst. 2. a 3) je Objednatel 
oprávněn vyúčtovat Poskytovateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč 
(slovy: dva tisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení a Poskytovatel se zavazuje 
vyúčtovanou smluvní pokutu uhradit.  

3. V případě porušení povinnosti ochrany osobních údajů dle čl. IX. odst. 6. je Poskytovatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti a Poskytovatel je povinen tuto smluvní pokutu Objednateli 
uhradit 

4. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, která Objednateli vznikne v důsledku porušení 
povinnosti. Poskytovatele podle této Smlouvy nebo povinnosti Poskytovatele stanovených právními 
předpisy. S přihlédnutím k charakteru poskytovaných služeb Objednatel souhlasí s tím, že maximální 
předvídatelná výše škody, kterou by mohl Poskytovatel Objednateli případně při služeb podle této 
smlouvy způsobit, nepřesáhne desetinásobek výše odměny, kterou Poskytovateli objednatel zaplatí za 
období jednoho roku před vznikem případné škody. S ohledem na takto předvídatelnou škodu 
Objednatel souhlasí s omezením odpovědnosti Poskytovatele za škodu způsobenou poskytováním 
právních služeb na částku rovnající se výši desetinásobku odměny, kterou Poskytovateli objednatel 
zaplatí za období jednoho roku před vznikem případné škody, maximálně však na částku 10.000.000 
Kč. 

5. Poskytovatel se odpovědnosti zprostí, pokud prokáže, že škoda vznikla jednáním Objednatele, které 
Poskytovateli nebylo a nemohlo být známo nebo pokud Objednatel tímto způsobem jednal i přes 
výslovné upozornění Poskytovatele, že jeho jednání je v rozporu s právními předpisy.  

6. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody dle této Smlouvy jsou splatné na základě písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany doručené straně povinné, a to do 30 (třicet) dní ode dne jejího 
doručení do sídla příslušné Smluvní strany. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo 
oprávněné Smluvní strany na náhradu vzniklé škody v celém rozsahu. 

 

Článek IX. Ochrana informací, údajů a dat 

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření Smlouvy všechny informace týkající se 
specifických pracovních postupů, know-how a strategických plánů a záměrů Smluvních stran jako 
důvěrné. Na tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana podle § 1730 odst. (2) Občanského zákoníku.  

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrana důvěrných informací se vztahuje na obě 
Smluvní strany, na jejich zaměstnance i pomocníky i na všechny třetí osoby, které některá ze 
Smluvních stran přizve podle Smlouvy s předchozím písemným souhlasem strany druhé, byť i k 
parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí. 

  
3. Poskytovatel i Objednatel jsou oprávněni sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 

písemným souhlasem druhé Smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost zavázat tuto 
třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že 
závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném Smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti 
Smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito 



6 

předpisy za důvěrné. Předchozí písemný souhlas Objednatele není třeba v případě poddodavatelů 
Poskytovatele, Poskytovatel je však vůči nim povinen dále postupovat podle tohoto odstavce stejně 
jako vůči ostatním třetím osobám.  

 
4. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Smluvním stranám obecně závaznými 

právními předpisy není považováno za porušení povinností Smluvních stran sjednaných v tomto 
článku. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt musí na základě žádosti 
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a to zejména informace, týkající se identifikace Smluvních stran, informace o 
ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění Smlouvy. Za porušení povinnosti ochrany informací 
nelze rovněž považovat uveřejnění této Smlouvy v souvislosti s plněním zákonné uveřejňovací 
povinnosti Objednatele dle čl. XI. této Smlouvy. 

 
5. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se druhé 

Smluvní strany, předmětu Smlouvy nebo s předmětem plnění související, které naplňují všechny znaky 
obchodního tajemství uvedené v § 504 občanského zákoníku a příslušná Smluvní strana je výslovně 
označí jako „obchodní tajemství“. Veškeré takové skutečnosti jsou pak podle citovaného ustanovení 
považovány za zákonem chráněné obchodní tajemství.  

6. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů , Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679, obecném nařízení o ochraně osobních údajů, ustanovení § 24a zákona č. 
551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů a dále 
na zákon č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, se Poskytovatel zavazuje učinit taková opatření, aby veškeré osoby, které se 
podílejí na realizaci jeho závazků z této  Smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, datech a osobních údajích, o nichž se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, 
které Objednatel eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se považuje i 
využití těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch Poskytovatele, 
prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených 
právních předpisů předpisy jinými. 

 

Článek X. Uveřejnění Smlouvy 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti Smluvních stran uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu, včetně 
objednávek (výzev k plnění) s hodnotou plnění vyšší než 50 000 Kč bez DPH a všech případných 
dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, prostřednictvím registru smluv. 

2. Uveřejněním Smlouvy dle odst. 1. tohoto článku se rozumí uveřejnění elektronického obrazu textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat, podle § 5 odst. 1 zákona 
o registru smluv, prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv Objednatel. Poskytovatel je povinen zkontrolovat, že Smlouva včetně všech příloh a 
metadat byla řádně prostřednictvím registru smluv uveřejněna. V případě, že Poskytovatel zjistí 
jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich Objednatele informovat 
a Smluvní strany si poskytnou veškerou potřebnou součinnost k zajištění opravy nepřesností či 
nedostatků. 

4. Postup uvedený v odst. 3. tohoto článku se Smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uveřejnění 
objednávek (výzev k plnění) s hodnotou plnění vyšší než 50 000 Kč bez DPH a uzavření dodatků k 
této Smlouvě, jakož i v případě jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva bude případně 
doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

5. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel rovněž uveřejní tuto Smlouvu (tj. celé 
znění včetně všech příloh), včetně všech jejích případných dodatků, na svém profilu zadavatele.  

6. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu se zákonem 
o registru smluv bude uveřejněno úplné znění této Smlouvy.  

 



7 

Článek XI. Doba trvání Smlouvy a způsoby ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to až do úplného splnění závazků Poskytovatele dle této 
Smlouvy. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, účinnosti nabývá druhým (2.) dnem po jejím 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s čl. X. této Smlouvy. 

3. Závazky z této Smlouvy mohou zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran. 

4. V případě předčasného ukončení Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli pouze plnění, 
poskytnutá Poskytovatelem ke dni skončení Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou na 
odlišném způsobu a rozsahu úhrady. 

6. Kterákoliv ze Smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených touto 
Smlouvou nebo zákonem, a to zejména ust. § 1977 a násl. a § 2001 a násl. Občanského zákoníku. 
Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy příslušné 
Smluvní straně.  

7. Pro účel této Smlouvy bude za podstatné porušení smluvních povinností považováno:  

a) prodlení Poskytovatele s realizací předmětu plnění delším než deset (10)  kalendářních dnů 
oproti termínu sjednanému v čl. III. odst. 2. této Smlouvy, nebo  

b) porušení kterékoliv z povinností stanovených v čl. X. nebo XIII. této Smlouvy, nebo  

c) prodlení Objednatele s platbou faktury nebo její části o více než patnáct (15) kalendářních dnů po 
lhůtě splatnosti příslušné faktury dle čl. VII. Smlouvy. 

8. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit i pro nepodstatné porušení této Smlouvy. V případě 
nepodstatného porušení smluvní povinnosti, může druhá Smluvní strana od Smlouvy odstoupit poté, 
co Smluvní strana, která se dopustila nepodstatného porušení smluvní povinnosti, svoji povinnost 
nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá Smluvní strana poskytla. 

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy také tehdy, je-li s přihlédnutím ke všem okolnostem 
zřejmé, že Poskytovatel není schopen splnit své závazky dle Článku II. této Smlouvy. Objednatel může 
odstoupit od této Smlouvy i tehdy, jestliže se Poskytovatel dopustí vážného neprofesionálního chování 
nebo bude vyvíjet činnost, která bude v rozporu s obsahem, účelem nebo předmětem této Smlouvy. 

10. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou a prokazatelně doručeno  do sídla 
druhé Smluvní strany. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení  oznámení o odstoupení od 
Smlouvy druhé Smluvní straně. 

11. Zánikem závazků dle této Smlouvy dohodou, výpovědí ani odstoupením od Smlouvy není dotčena 
platnost a účinnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat 
v platnosti po zániku výše citovaných závazků. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na 
zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po 
odstoupení od Smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění a utvrzení 
závazků a ujednání o způsobu řešení sporů.  

 

Článek XII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatelem podle této Smlouvy zpracovaná Zpráva a Rozbor 
nejsou autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů a po předání Objednateli a zaplacení dohodnuté ceny se Zpráva a Rozbor stává vlastnictvím 
Objednatele. Objednatel je oprávněn informace uvedené ve Zprávě a Rozboru, jakož i Zprávu a 
Rozbor jako celek použít kdykoliv a jakkoliv dle svého uvážení, jakkoliv je doplňovat či měnit zásahem 
svým, či za účasti třetí osoby, popřípadě je nevyužít vůbec. Objednatel si vyhrazuje právo tyto 
materiály poskytnout třetím osobám podle svého uvážení. 

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn s veškerými 
informacemi, které v rámci realizace svých závazků podle této Smlouvy od Objednatele získá nebo na 
jejich základě pro Objednatele zpracuje, nakládat jinak, než způsobem stanoveným touto Smlouvou, tj. 
smí je použít výhradně pro účely stanovené Objednatelem. Vzhledem k charakteru zpracovávaných 
informací a materiálů nesmí Poskytovatel využít předané informace a podkladové materiály pro svoji 



8 

další činnost nebo je šířit či je předávat k dalšímu zpracování nebo publikování. Poskytovatel je 
povinen ve lhůtě do 5 (pěti) pracovních dní od splnění svých závazků ze Smlouvy (viz čl. II. odst. 2. 
Smlouvy) předat Objednateli veškeré písemné materiály a podklady, které od Objednatele získal ke 
splnění svých závazků dle Smlouvy a zároveň provést neobnovitelné smazání všech získaných a 
předaných informací a podkladů v rámci plnění podmínek Smlouvy z komunikačních zařízení a 
prostředků výpočetní techniky. O této skutečnosti bude mezi Smluvními stranami vždy sepsán 
příslušný protokol.  

 

Článek XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona o advokacii.  

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují možnost akceptace nabídky s dodatkem či jakoukoliv jinou 
odchylku od textu nabídky a Smlouvy. 

3. Veškerá případná ústní i písemná ujednání Smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či 
procesem uzavírání Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a relevantní jsou nadále jen 
ujednání, obsažená v této Smlouvě a jejích případných přílohách a dodatcích.  

4. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě Smluvních stran, a to 
formou písemných, vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsanými zástupci obou Smluvních 
stran. Jiné zápisy, protokoly a oznámení se za změnu Smlouvy nepovažují. Uzavření písemného 
smluvního dodatku není třeba pouze v případě změny identifikačních údajů Smluvních stran 
uvedených v záhlaví Smlouvy nebo v případě změny pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů, 
uvedených v odst. 10. a 11. tohoto článku, kdy stačí písemné oznámení o nastalé změně zaslané 
druhé Smluvní straně. Oznámení o změně pověřených osob může být zasláno e-mailem pověřenou 
osobou příslušné Smluvní strany na kontaktní e-mail pověřené osoby druhé Smluvní strany nebo 
zasláno prostřednictvím datové schránky. Oznámení o změně identifikačních údajů Smluvních stran 
musí být zasláno prostřednictvím datové schránky. Jakákoliv ústní ujednání týkající se plnění této 
Smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma Smluvními stranami, jsou právně neúčinná.  

5. Pokud se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným v důsledku změny právních předpisů, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti, přičemž neplatné ustanovení bude na základě 
dohody Smluvních stran formou dodatku k této Smlouvě nahrazeno, v souladu s platnou právní 
úpravou, novým ustanovením, nejlépe odpovídajícím záměrům ustanovení, které se stalo v důsledku 
změny právního předpisu neplatným.  

6. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit či převést 
jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoli třetí osobu.  

7. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění této Smlouvy, nedojde-li 
k dohodě Smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv Smluvní strany postoupeny 
k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v České republice. 

8. Komunikace mezi Poskytovatelem a Objednatelem bude probíhat formou e-mailu či telefonního 
kontaktu mezi pověřenými osobami Smluvních stran, pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak.  

9. Nadpisy jednotlivých článků Smlouvy mají pouze orientační charakter a v žádném případě nebudou 
sloužit, resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení Smlouvy. 

10. Za Poskytovatele je oprávněn k jednání ve věci plnění této Smlouvy (pověřená osoba): 

Jméno a příjmení: Mgr. Jana Pattynová, LL.M. 

E-mail: 

Telefon: 

 
11.  Za Objednatele jsou oprávněni k jednání ve věci plnění této Smlouvy (pověřené osoby): 

Jméno a příjmení: Ing. Zdeněk Kabátek 

E-mail: 

Telefon: 

  
nebo 



9 

 

Jméno a příjmení: Mgr. Radomíra Jahodářová 

E-mail: 

Telefon: 

 

12. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá ze Smluvních stran 
obdrží dva stejnopisy Smlouvy.   

13. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy a její přílohy stvrzují svými podpisy. 

 
Přílohy: seznam smluv, které budou v rámci právního auditu posuzovány 
 
 
V Praze dne:14. 6. 2019 
 
 
 
 
 

V Praze dne:  11. 6. 2019 

___________________________ ___________________________ 
Ing. Zdeněk Kabátek 
Ředitel 
VZP ČR 
 
 
Mgr. Radomíra Jahodářová v z. 
Náměstkyně ředitele VZP ČR pro právo a 
legislativu 

Mgr. Jana Pattynová, LL.M. 
Jednatelka 
PIERSTONE s.r.o., advokátní kancelář 

 




